
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 9 г. Холмска  

муниципального  образования «Холмский городской округ» Сахалинской области 

ПРИКАЗ 

« 25 » августа 2023 г.  № 362 

 

Об организации работы 

школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

 

В целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической 

культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для систематических 

занятий физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и 

навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания у 

школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и 

организаторских способностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Олимп» с 1 сентября 2023г. 

2. При организации работы действовать в соответствии с Положением о школьном 

спортивном клубе. 

3. Утвердить состав школьного спортивного клуба: 

Председатель клуба – Арунов Д.А. (учитель физической культуры) 

Зам. председателя клуба – Наливкин Р.С.  (учитель физической культуры) 

Секретарь – Ким Виктория (уч-ся 11 Б класс) 

Председатель коллегии судей – Куминов Алексей (уч-ся 11 А класс) 

Члены клуба – Кленюшина Вероника (10 А класс) 

Александров Даниил (10 А класс) 

Ким Виктория (11Б класс) 

4. Организационное и методическое руководство клубом возложить на С.А. Гудкова, 

заместителя директора ОУ. 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 1). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.А. Гудкова заместителя ОУ. 

 

 

 

 

 

Директор школы        О.И.Миляева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 9 г. Холмска 

от 25.08.2023 № 362 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «ОЛИМП» 

НА 2023-2024 УЧ.ГОД 

 

№ МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

1 Акция «День здоровья» 
 

сентябрь Учителя физической 

культуры, актив клуба, 

 зам. дир. ОУ.  

2 «Всероссийский кросс нации» 
3  ГТО трудовых коллективов 
4  Участие в акции 

«Бессмертный полк»  
 

5  Звездный десант 
 

6 «Всероссийский день хотьбы-

2020» 

октябрь Учителя физической 

культуры, актив клуба, 

 зам. директор ОУ. 7 Школьные олимпиады 
8 Соревнования по стрельбе 
9 КЭС - баскет ноябрь Учителя физической 

культуры, актив клуба,  

зам. дир. ОУ., актив 

медиацентра. 

10 Турнир по баскетболу среди 9-

11 классов 
11 Турнир по мини-футболу 

среди 7-8 классов 

12 Акция «Молодежь выбирает 

здоровье», приуроченная к 19 

ноября международному дню 

отказа от курения  
13 Всероссийская олимпиада 

школьников по физ-ре 

муниципальный этап 

декабрь Учителя физической 

культуры, актив клуба,  

зам. дир. ОУ., актив 

медиацентра. 14 Акции приуроченные к Дню 

борьбы со СПИДом 
15 Веселые старты 
16 Снежный десант январь Учителя физической 

культуры, 
17 Смотр-строй песни  

 

февраль Учителя физической 

культуры, актив клуба,  

зам. дир. ОУ., актив 

медиацентра. 

18 Декада патриотического 

воспитания 

19 Всероссийские игры 

школьников «Президентские 

спортивные игры» (школьный 

и муниципальный этапы) 
20 турнир по пионерболу среди 

5-6 классов  
21 Всероссийские соревнования 

«Президентские состязания» 



(школьный и муниципальный 

этапы) 
22 А ну-ка, парни! 
23 Турнир по баскетболу среди 7-

8 классов 
24 Месячник патриотического 

воспитания 
25 Всемирный день гражданской 

обороны (практические 

тренировки)  

 

март Учителя физической 

культуры, ОБЖ, актив клуба 

26 А ну-ка, девушки! 

27 Акции посвященные  «7 

апреля - Всемирный день 

здоровья»  

апрель Учителя физической 

культуры, актив клуба 

28 Участие в городских 

мероприятиях, посвященных 9 

мая.  

май Учителя физической 

культуры, актив клуба 

29 Сдача школьных нормативов 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-03T13:57:42+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. ХОЛМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ" САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ




